
UCHWAŁA NR XXXIII/241/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 26 października 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu targowisk na terenie Gminy Łochów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i ust. 3, art. 42 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Miejska
w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Targowiskiem w rozumieniu niniejszego regulaminu są nieruchomości:

1) przy ul Sikorskiego (działka nr ewid. 1079);

2) punkty na terenie Gminy Łochów, na sprzedaż w których Burmistrz Łochowa wydał okresowe zezwolenie.

2. Zarządcą targowisk wymienionych w ust. 1 jest Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Łochowie.

§ 2. 

Targowiska czynne są od poniedziałku do soboty za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.
W soboty w godzinach od 5:00 do 15:00, w pozostałe dni po wcześniejszym zgłoszeniu do Zarządcy
w godzinach od 7:00 do 15:00.

§ 3. 

Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Targowisku są:

1) osoby fizyczne, osoby prawne jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące 
uczestniczyć w obrocie towarowym;

2) producenci rolni;

3) twórcy ludowi, artyści, którzy sprzedają własne wyroby;

4) właściciele rzeczy używanych, nie prowadzący zawodowo działalności gospodarczej w zakresie sprzedaży.

§ 4. 

1. Na targowiskach dopuszcza się sprzedaż wszystkich towarów, których obrót nie jest zabroniony 
odrębnymi, szczegółowymi przepisami z ograniczeniami wynikającymi z przepisów.

2. Na targowiskach w szczególności nie można sprzedawać:

1) spirytusu i napojów alkoholowych;

2) produktów ropopochodnych niekonfekcjonowanych;

3) środków farmakologicznych, materiałów medycznych;

4) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych;

5) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych;

6) mięsa i wędlin oraz przetworów rybnych, sprzedawanych poza pawilonami handlowymi;

7) towarów nieposiadających atestów określonych przez odrębne przepisy;

8) zwierząt.

§ 5. 

Na Targowisku zabrania się:

Id: 4C58E9ED-D1A8-4219-A9A7-FE432FC61E3A. Podpisany Strona 1



1) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających a także prowadzenia 
działalności przez osoby będące pod ich wpływem;

2) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów;

3) samowolnego zajmowania, zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży 
oraz zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży;

4) jeżdżenia rowerami;

5) wjeżdżania pojazdami przez kupujących na teren Targowiska.

§ 6. 

Osoby prowadzące handel na targowiskach zobowiązane są do:

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu;

2) zajmowania i korzystania do celów handlowych wyłącznie z miejsc sprzedaży wyznaczonych przez 
Zarządcę;

3) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 
zebranie i usunięcie odpadów w miejsce do tego wyznaczone na terenie targowisk.

4) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez osobę uprawnioną oraz 
innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej;

5) niezwłocznego wniesienia opłaty targowej oraz okazywania dowodu opłaty na każde żądanie Zarządcy.

§ 7. 

1. Osoby dokonujące sprzedaży na targowiskach, są obowiązane do uiszczania opłaty targowej za każdy 
dzień sprzedaży w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie.

2. Poboru opłaty targowej w imieniu i na rzecz Gminy dokonuje Inkasent posiadający stosowny 
identyfikator.

3. Inkasenci dokonujący poboru opłaty targowej potwierdzają pobranie opłat odpowiednim pokwitowaniem 
przyjętej należności na drukach ścisłego zarachowania, który sprzedający winien zachować do chwili 
opuszczenia Targowiska oraz okazać go na wezwanie kontrolującym.

§ 8. 

1. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych.

2. Zasady rezerwacji stanowisk handlowych na targowiskach oraz wysokość opłaty za rezerwację określone 
zostaną w odrębnym trybie.

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa.

Id: 4C58E9ED-D1A8-4219-A9A7-FE432FC61E3A. Podpisany Strona 2



§ 10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Andrzej Suchenek

Id: 4C58E9ED-D1A8-4219-A9A7-FE432FC61E3A. Podpisany Strona 3




